



Thierry Burkart

Avvocato, lic. iur. LL.M., Of Counsel

Contatto

Sede Berna

Tel. —

thierry.burkart@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Bern

Effingerstrasse 1

Casella postale

3001 Berna

Esperto di problem solving con un approccio creativo e sistematico

Thierry Burkart è cresciuto a Obersiggenthal, nel Canton Argovia. Dopo aver conseguito la maturità al liceo Immensee (SZ), ha studiato giurisprudenza a San Gallo e a Losanna, ottenendo la patente di avvocato del Canton Argovia nel 2010. Nel 2012 ha anche portato a termine gli studi post-laurea con un Master of Law (LL.M.) in diritto societario e delle fondazioni, in cui è specializzato unitamente al diritto civile generale. È presente in diversi consigli di amministrazione di aziende operanti nei settori della costruzione, degli immobili e dell'IT a livello nazionale e internazionale. Dal 2020 è Presidente centrale dell'ASTAG, Associazione svizzera dei trasportatori stradali; presiede inoltre la neocostituita Alleanza Sicurezza Svizzera, fondata nel 2021. A livello militare, Thierry Burkart è invece Capitano nello Stato maggiore dell'Uditore in capo dell'Esercito.

Thierry Burkart è stato eletto nel 2001 al Gran Consiglio del Canton Argovia, che ha presieduto nel 2014 e di cui è stato membro fino al 2015. Dal 2010 al 2013 è stato presidente del partito FDP.die Liberalen Aargau. Alle elezioni federali del 2015, Burkart è stato eletto in Consiglio nazionale, seguito quattro anni dopo dall'elezione al Consiglio degli Stati. È vicepresidente della Commissione per l'ambiente, la pianificazione territoriale e l'energia (UREK) e membro della Commissione per l'economia e il fisco (WAK) e della Commissione per i trasporti e le telecomunicazioni (KVF). Rappresenta inoltre la Svizzera nell'Assemblea parlamentare dell'Organizzazione per la sicurezza e la cooperazione (OSCE). Le sue priorità politiche sono la politica dei trasporti, la politica economica e la politica di sicurezza. Nell'ottobre 2021, i delegati del PLR Svizzera hanno eletto Burkart presidente.

Esperienza

- 2021 Consulente, Kellerhals Carrard KIG, Bern
 - 2015-2021 Avvocato, Voser Rechtsanwälte KIG, Baden
 - 2007-2015 Avvocato, Bill & Isenegger AG, Zurigo (dal 2015 partner)
 - 2005-2007 Tax Consultant, Ernst & Young AG, Zurigo
 - 2005 Praticante forense, Tribunale distrettuale di Aarau
 - 2003-2005 Praticante legale, Voser Rechtsanwälte KIG, Baden
-

Affiliazioni

- Federazione Svizzera degli Avvocati (FSA)
 - Aargauischer Anwaltsverband (Associazione degli Avvocati di Argovia, AAV)
 - Aargauischer Juristenverein (Associazione dei giuristi di Argovia)
-

Formazione

- 2012
LL.M. in diritto societario e delle fondazioni, Università del Liechtenstein, Vaduz
 - 2010
Patente di avvocato del Canton Argovia
 - 2003
lic. iur., Università di San Gallo
-

Lingue

Tedesco, Inglese, Francese
